JOSE ROBERTO DA SILVAPrefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 840, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR a pena de

suspensão de 01 (Um) dia, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face do

servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito, sendo convertida a penalidade em multa, referente a

50% dos vencimentos do servidor, conforme decisão do processo em epígrafe nº 37.908/2021.

PORTARIA Nº. 841, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR a pena de

suspensão de 01 (Um) dia, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face do

servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito, sendo convertida a penalidade em multa, referente a

50% dos vencimentos do servidor, conforme decisão do processo em epígrafe nº 52.715/2022.

PORTARIA Nº. 842, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR a pena de

suspensão de 03 (Três) dias, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face

do servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito, sendo convertida a penalidade em multa, referente

a 50% dos vencimentos do servidor, conforme decisão do processo em epígrafe nº 75.633/2022.

PORTARIA Nº. 843, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR a pena de

suspensão de 01 (Um) dia, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face do

servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito, sendo convertida a penalidade em multa, referente a

50% dos vencimentos do servidor, conforme decisão do processo em epígrafe nº 47.324/2023.

PORTARIA Nº. 844, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR a pena de

suspensão de 01 (Um) dia, assim considerada sua escala de trabalho em regime de plantão, em face do

servidor Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito, sendo convertida a penalidade em multa, referente a

50% dos vencimentos do servidor, conforme decisão do processo em epígrafe nº 52.598/2023.

PORTARIA Nº. 845, DE 14 DE MARÇO DE 2025 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo

Disciplinar e Sindicância de nº 34.508/2024, 34.505/2024, 34.504/2024, 34.502/2024,

34.507/2024, 34.506/2024.  Instaurados por intermédio das Portarias nº 3133/2024, 3130/2024,

3129/2024, 3128/2024, 3132/2024, 3131,2024, publicadas no Diário Oficial do Município, solicito

prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA Nº. 846, DE 14 DE MARÇO DE 2025 vem RETIFICAR a Portaria nº.

834, DE 12 DE MARÇO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) Sara Portes da Silva, ONDE SE

LÊ: Sara Pontes da Silva LEIA-SE: Sara Portes da Silva.

PORTARIA Nº. 847, DE 14 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JESSICA BEZERRA DE LIMA, matrícula 52903, do cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 11 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 848, DE 14 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CARINAS DE ARAUJO SANTOS, matrícula 55054, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 849, DE 14 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA GOMES, matrícula 55409, do cargo de MEDICO, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 11 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 850, DE 14 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GIULLIA MARIA ARAUJO LOPES, matrícula 54584, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SECR.

MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 10 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 852, DE 14 DE MARÇO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) TANIA

MARIA BRAVO, matrícula 6780, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em   13 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 853, DE 12 DE MARÇO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SHIRLEY LIANDRO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.706.751-X e CPF. nº.

323.581.638-05, no cargo em comissão de GESTOR DE CONTRATOS E CONVENIOS, referência B,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de17 DE MARÇO DE

2025.

Carapicuíba, 14 de março de 2025.